
 

APLIKACIONI PËR KANDIDIM PËR ANËTAR TË KUVENDIT TË OFK-se 

Të dhënat për regjionin dhe njësinë votuese ku 

kandidon kandidati 

Regjioni    

Njësia votuese    

TË DHËNAT E KANDIDATIT PËR ANЁTAR TЁ KUVENDIT TË OFK-së 

(plotesohet me shkrim nga kandidati) 

*Me nënshkrimin time dëshmoj se të dhënat janë të sakta. Mbaj përgjegjësinë ligjore për saktësinë e të dhënave. 

Emri  Nr. Personal  

Mbiemri  Nr. Licences  

Data e lindjes  Nr. kontaktues/ 

E-mail 

 

 
*Nënshkrimi i kandidatit    

TË DHËNAT MBI MBËSHTETËSIT (së paku 5 mbështetës) 

(plotesohen me shkrim nga vetë mbështetësi) 

Mbështetësit duhet të jenë nga njësia zgjedhore e kandidatit 

 Emri Mbiemri Nr. Personal Nënshkrimi Data e 

nënshkrimit 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

*Deklarata e mbështetësve të kandidatit 

Deklarohem se mbështetjen për kandidatin e kam ushtruar duke u mbështetur në vullnetin tim të lirë, pa iu 

nënështruar ndonjë presioni. 

Unë kam mbështetur vetëm këtë kandidat për anëtar të Kuvendit të OFK-së 

Në rast se kandidat ka mbështetjen e më shumë se 5 anëtarëve të njësisë zgjedhore, nënshkrimet 

vendosen prapa këtij aplikacioni 



 
 

 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE I ODËS SË FAMRACISTËVE TË KOSOVËS, në 

mbështetje të nenit 8, paragrafi 1 me nënparagrafin 1.1 dhe nenit 26 të rregullorës për organizimin e 

zgjedhjeve, proceduren e kandidimit, mënyrën e zgjedhjes dhe revokimin e anëtarëve të organeve të 

Odës së Farmacistëve të Kosovës nr. 101-1 të datës 23.04.2022, në mbledhjen e mbajtur me 14/05/2022, 

nxjerr këtë 

N J O F T I M 

 
MBI KRITERET E KANDIDIMIT PЁR KUVEND TË OFK-së 

 
I. Kandidati për anëtar të Kuvendit të OFK-së, mund të jetë vetëm anëtari i përfshirë në listën 

votuese përfundimtare të anëtarëve. 

 
II. Kandidati mund të kandidojë vetëm në regjionin - njësinë zgjedhore në të cilën është 

certifikuar në listën e votuesve përfundimtare të anëtarëve. 

 
III. Kandidati duhet të ketë nënshkrimet mbështetëse të së paku 5 anëtarëve të cilët duhet të 

jenë nga lista zgjedhore e njëjtë me kandidatin. 

 
IV. Një anëtar nga lista votuese mund të mbështesë vetëm një kandidatë për Kuvend të OFK- 

së 

V. Periudha e kandidimit zgjatë nga data 14.05.2022 deri më 20.05.2022 në ora 15:30 . 

 
VI. Aplikacionet dorëzohen fizikisht në zyret e OFK-së në orarin E Hëne - E Premte nga ora 

08:30 – 15:30. 

VII. Kandidati i cili aplikon për anëtar të Kuvendit të OFK - së, nuk mund të jap nënshkrim 

mbështetës për veten e tij. 

VIII. Anёtarёt tё cilёt kanё ushtruar funksionin e anёtarit tё Kuvendit tё OFK-sё pёr dy 

mandate nuk kanё tё drejtё kandidimi 

 

 

 

 
I’dërgohet : Kryetari i KQZ-së 

 

• Anëtarëve të OFK-së Mr.Ph. Elvir Azizi 

• Sekretariatit të KQZ-së 


